
UCHWAŁA NR XXX/335/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli dotyczącej wydania zakazu 
stosowania: „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, kwarantanny i izolacji 

medycznej oraz „szczepionek” mRNA 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

  

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Uznać za bezzasadną petycję w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Siewierzu uchwały dotyczącej 
wydania zakazu stosowania: „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, kwarantanny 
i izolacji medycznej oraz „szczepionek” mRNA. 

§ 2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały zawiera ocenę merytoryczną decydującą o zajętym stanowisku. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Siewierzu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    
 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Siewierzu 

 

mgr Barbara Bochenek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57ABEAB4-2A67-4B19-B6E6-8A948C073BE0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Biura Rady Miejskiej w Siewierzu wpłynęła petycja złożona przez przedstawiciela Fundacji im. 
Nikoli Tesli w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Siewierzu uchwały dotyczącej wydania zakazu 
stosowania: „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, kwarantanny i izolacji medycznej 
oraz „szczepionek” mRNA. 

 Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i jej rozpatrzenia. Po dokonaniu kontroli pod względem 
formalnym Komisja stwierdziła, że petycja spełnia wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach. Ponadto po dokonaniu analizy merytorycznej Komisja uznała, że do kompetencji rady 
gminy nie należy podejmowanie uchwał w zakresie objętym żądaniem. Zapis art. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym, ustalający zakres kompetencji gminy (ochrona zdrowia) nie daje podstawy prawnej do podjęcia 
przedmiotowej uchwały. Jest to wyłącznie ustalenie kompetencji gminy, a nie delegacja do podejmowania 
uchwał. Rada Miejska będąca adresatem petycji, może podejmować działania jedynie w sprawach należących 
do jej właściwości, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Akty prawa miejscowego, stanowione przez 
organy samorządu terytorialnego, nie mogą regulować spraw o istotnym znaczeniu z punktu widzenia 
konstytucyjnych praw i wolności, a niewątpliwie tego rodzaju są kwestie nakazów i zakazów związanych 
z pandemią COVID-19, w tym przypadku wydania zakazu stosowania: „maseczek ochronnych”, kwarantanny 
i izolacji medycznej oraz „szczepionek” mRNA. Zakres uregulowań w aktach prawa miejscowego musi 
wynikać z upoważnienia ustawowego. Obecnie brak upoważnienia ustawowego dla organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego do stanowienia aktów prawa miejscowego, regulujących kwestię 
stosowania bądź niestosowania, nakazów i zakazów, związanych z pandemią COVID-19, a wprowadzonych na 
mocy obowiązujących ustaw i rozporządzeń. 

W związku z powyższym nie ma podstaw prawnych, aby przyjąć uchwałę w sprawie wydania zakazu 
stosowania: „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, kwarantanny i izolacji medycznej 
oraz „szczepionek” mRNA. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała przedmiotową petycję za 
bezzasadną, w związku z czym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Siewierzu 
 
 

mgr Barbara Bochenek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57ABEAB4-2A67-4B19-B6E6-8A948C073BE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

